DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado EVASÃO E RETENÇÃO: UMA
ANÁLISE QUALITATIVA DO PONTO DE VISTA DOS ESTUDANTES ACERCA DO
ABANDONO ESCOLAR NO IFRO – CAMPUS PORTO VELHO CALAMA. de autoria de
SUELENE DA SILVA BATISTA, RICARDO BUSSONS DA SILVA, MIRIAN DE OLIVEIRA
BERTOTTI, MIRIÃ SANTANA VEIGA , foi publicado nos Anais III CONEDU referente ao
ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/40354

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/40354